[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   12.01.2024 года                                                                                                             № 68/2
О  даче согласия на заключение договоров муниципальной гарантии

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от  16.05.2022 года № 42/2 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных   гарантий за счет средств  местного бюджета», Решением Совета Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от  16.05.2023 года № 54/3 «О внесении изменений в Решение Совета Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 16.05.2022 года № 42/2 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных   гарантий за счет средств  местного бюджета»», руководствуясь Уставом Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на заключение договоров муниципальной гарантии по договорам для муниципальных нужд, где «Гарантом» выступает – администрация Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, «Бенефициарами»:
- ПАО «Волгоградэнергосбыт» - на сумму 18 117 662 рубля 88 копеек;
- ООО «Агротехсервис» - на сумму 1 395 244 рубля 23 копейки;
- ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград» - на сумму 16 253 944 рублей 24 копейки.
2. Администрации Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области предусмотреть ежегодно в проекте бюджета Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в период 2024 - 2035 годах расходы, связанные с договорами муниципальной гарантии по договорам для муниципальных нужд и предоставлять на утверждение Совету Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета
Линёвского городского поселения

_________________ /Н.П. Боровикова/
	Глава
Линёвского городского поселения

________________/ Г.В. Лоскутов/